
ZPRÁVA 
O ČINNOSTI

ZŘIZUJE OBEC BORY

2023-2024

DĚTSKÁ SKUPINA ŠIŠKA



Dětská skupina Šiška vznikla zápisem do Evidence dětských skupina MPSV dne 13. 9. 2023.
Provoz skupiny s kapacitou 12 dětí byl zahájen 2. října 2023 a poskytuje službu s částečnou
úhradou rodičů. Kontrola z KHS Kraje Vysočina proběhla 14. 11. 2023 bez závažných
připomínek.

ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ

Název
Adresa 
Provozovatel        
Telefon

E-mail 
Web
Odpovědná osoba
Typ
Kapacita 
Věk dětí 
Provozní doba 
Zahájení poskytování DS 

Dětská skupina Šiška
Bory 40, Bory 59461
obec Bory
775 848 091 - pečující osoby
606 131 309 - M. Hudková, ředitelka
detskaskupina.bory@gmail.com
www.bory.cz/obec-bory/detska-skupina
Mgr. Michaela Hudková
s celodenním provozem
12 dětí 
2 - 4 roky, po domluvě i jiný věk dítěte
pondělí – pátek, 7.00 - 15.30 hod.
2. října 2023



ZAMĚSTNANCI

Mgr. Michaela Hudková, ředitelka
Eliška Nováková, vedoucí pečující osoba
Mgr. Jana Baštová, pečující osoba
Marie Kabrdová, provozní pracovnice

Dětská skupina se nachází v budově bývalé mateřské školy, později využívaných
prostorách rodinného centra Mraveniště. Poté, co prostory prošly v létě 2023
částečnou rekonstrukcí, obec zahájila provoz dětské skupiny 2. října 2023. Dětská
skupina funguje celoročně i v době školních prázdnin. Skupina má k dispozici šatnu,
velkou herní místnost, která z poloviny slouží k odpolednímu odpočinku, společnou
toaletu se sprchou, toaletu pro zaměstnance, výdejnu stravy a technickou místnost
s pračkou a sušičkou. Součástí je také velká oplocená zahrada, která je dětmi hojně
využívána. Krásný velký prostor herní místnosti umožňuje pravidelně do dopoledních
činností dětí zařazovat i náročnější pohybové aktivity. Výdejna stravy slouží nejenom
k výdeji obědů dovážených ze Školní jídelny Základní školy Hany Benešové a
Mateřské školy Bory, ale také k přípravě dopoledních a odpoledních svačinek.

PROSTORY



PROSTORY PŘED REKONSTRUKCÍ

PROSTORY PO REKONSTRUKCI



Kapacita dětské skupiny je od začátku svého fungování plně naplněna. V průběhu
roku byly rodiči využívány i dvě sdílená místa. V prvním roce fungování byly přijaty
děti ve věku 2 let a jedno dítě ve věku 3 let.
Provoz dětské skupiny je financován prostřednictvím státního příspěvku na provoz 
z MPSV a částečnou úhradou rodičů. Cena za docházku je stanovena na 500 korun za
měsíc.
Aktivity v dětské skupině probíhají v souladu s Plánem výchovy a péče (PVP) s názvem
„Společně poznáváme svět“. Jeho cílem je zabezpečit komplexní péči zaměřenou na
zajištění individuálních potřeb dítěte – rozvoj schopností a dovedností, sociálních,
kulturních a hygienických návyků, podpora psychického i motorického vývoje dítěte
tak, aby bylo připraveno na vstup do většího kolektivu. Cílem naplňování PVP je
rozvoj schopností a dovedností dětí v kontextu jejich individuálních možností a
potřeb. Motto plánu výchovy a péče vyjadřuje náš hlavní cíl, kterým je vytvářet
podnětné prostředí, které vzbuzuje v dětech docházejících do dětské skupiny chuť
objevovat svět kolem sebe a osvojovat si základní informace. Naší prioritou je, aby
čas strávený v dětské skupině byl pro děti příjemnou zkušeností, naplněný radostí ze
hry a poznávání nových věcí. Každé dítě individuálně podporujeme v rozvoji jeho
schopností, dovedností a znalostí na takovou úroveň, aby úspěšně a hladce zvládlo
přechod do mateřské školy. Během řízených aktivit se pravidelně střídají výtvarné a
rukodělné činnosti, pohybové a hudební aktivity, činnosti podporující rozvoj řeči i
citového a mravního vývoje.

ZPRÁVA O ČINNOSTI



Měsíční tematické celky jsou rozpracovány do týdenních plánů a denní činnosti jsou
přizpůsobené danému tématu a aktuálním potřebám. Jednotlivé plánování i realizace
práce s dětmi jsou diferencované (odstupňované svou náročností) vzhledem k
rozdílnému věku a schopnostem dětí. Aktivity jsou orientovány na prožitek, důraz je
kladen na rozvíjení sociálních dovedností a rozvinutí plného potenciálu dětí. Činnosti
probíhají uvnitř i venku (zejména v prostorách zahrady u budovy dětské skupiny, 
v přírodě, na obecních hřištích, na naučné stezce a celkově ). Pečující osoby dětem
zajišťují bezpečný pobyt venku, délka pobytu venku je vždy upravena vzhledem k
povětrnostním podmínkám a potřebám dětí. 

Dětská skupina využívá aplikaci Twigsee, prostřednictvím které probíhá veškerá
komunikace s rodiči. Prostřednictvím Twigsee rodiče omlouvají dětem docházku,
nahlašují stravu a pečující osoby s nimi každý den sdílí fotky denních aktivit. V aplikaci
je vedena celá matrika, evidence, docházka dětí i třídní kniha. 

ZPRÁVA O ČINNOSTI

AKCE
30. 10. 2023 - DIVADLO SE ŠÁRKOU
12. 11. 2023 - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
6. 12. 2023 - NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE S DRUŽINOU (SPOLUPRÁCE SE ZŠ)
19. 12. 2023 - VÁNOČNÍ POSEZENÍ S RODIČI
25. 1. 2024 - HASIČSKÝ DEN – EXKURZE HASIČSKÉ ZBROJNICE SDH BORY
7. 3. 2024 - NÁVŠTĚVA KNIHOVNY S PROGRAMEM (B. KŘÍŽOVÁ)
27. 2. 2024 - DIVADLO SE ŠÁRKOU
25. 4. 2024 - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
10. – 14. 6. - ZÁPIS DO DS
28. 6. 2024 - VÝLET DO VÍDNĚ AUTOBUSEM
30. 7. 2024 - VÝLET K UCHU LESA HASIČSKÝM AUTEM



Časy aktivit jsou orientační, čas nás totiž netlačí.

7:00 - 8:00       příchod dětí, individuální přivítání

8:00 - 8:45       ranní hry a cvičení, úklid

8:45 - 9:30        společné přivítání v kruhu, činnosti dle Plánu výchovy a péče pro dané

období, řízené aktivity, zpívání, tancování, básničky, „co je nového“ a co budeme dnes

dělat, rituály

9:30 - 10:00    hygiena, svačina

10:00 - 10:30   výtvarné tvoření

10:30 - 11:30    pobyt venku

11:30 - 12:00   oběd, hygiena

12:00 - 12:10   odchody dětí s dopolední docházkou

12:10 - 14:15   odpolední odpočinek – relaxace, literární program, spánek a

odpočinek dětí respektující rozdílné potřeby dětí, individuální práce s dětmi s nižší

potřebou spánku

14:15 - 15:00   hygiena, svačina, volná hra dětí

15:00 - 15:30   rozcházení dětí

ZPRÁVA O ČINNOSTI






